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URU alm. del – svar på spørgsmål 54 fra Christian Friis 
Bach (RV) stillet den 24. november 2023 til ministeren 
for udviklingssamarbejde og global klimapolitik. 

Spørgsmål
Kan ministeren bekræfte, at en bred kreds af udviklingslande 
fra Afrika, Asien og Latinamerika har stillet krav om, at 
klimabistanden skal være additionel i forbindelse med 
klimaforhandlingerne om det nye kvantitative mål for 
klimabistand, som skal gælde fra 2026 og frem?

Svar
Forhandlingerne om det nye kvantitative, kollektive mål om 
klimafinansiering (NCQG – New Collective Quantitative Goal) 
drejer sig ikke kun om klimabistand, men om mobilisering af 
klimafinansiering bredt set. Dvs. både offentlig og privat 
finansiering, indenlandsk og international, samt nye og 
innovative finansieringskilder og instrumenter. Der er ikke 
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enighed blandt forhandlere om, hvilke forskellige typer af 
finansiering, der skal tælle med i det nye mål, men de fleste 
lande – også blandt udviklingslandene – er enige om, at det 
ikke kun drejer sig om klimabistand.

Forhandlinger er over de sidste 2 år især foregået gennem i alt 
8 tekniske møder, hvor både forhandlere fra 
Klimakonventionens parter og en lang eksperter og 
repræsentanter fra finansieringsinstitutioner, den private 
sektor, NGO’er, universiteter, etc. har deltaget. Disse 
diskussioner har bl.a. omhandlet strukturen for målet, 
herunder tidsramme, kvantitet og eventuelle delmål samt 
mulige kvalitative elementer og transparens/rapportering. I 
den forbindelse har spørgsmålet om additionalitet været rejst 
af udviklingslande fra Afrika, Asien og Latinamerika i nogle af 
disse drøftelser, men har ikke været et selvstændigt eller 
centralt emne i forhandlingerne. Det nye kvantitative, 
kollektive mål for klimafinansiering skal først vedtages på 
COP29 i slutningen 2024, og det må forventes, at der først vil 
være klarhed over de specifikke krav til målet, når vi nærmer 
os COP29.      

Med venlig hilsen

Dan Jørgensen
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